
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001167 Estado da Bahia - terça-feira, 17 de maio de 2022 Ano 7

SUMÁRIO
• Certidão - Transcurso de Prazo.

• CONCORRENCIA Nº 001/2022 - COVOCAÇÃO.

• PORTARIA Nº 008/2022, DE 17 DE MAIO DE 2022.

• RESUMO DO 1º TERMO ADITIVO DE CONTRATO Nº 137/2021

• REPUBLICAÇÃO - DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO PREGAO ELETRONICO N° 010/2022/SRP

• TERMO DE RATIFICAÇÃO DISPENSA N° 028/2022.

• EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 029/2022.

• HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO - DISPENSA DE LICITAÇÃO.

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 001
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 84C7079C9034425C954E853D0F0E4DD6



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001167 Estado da Bahia - terça-feira, 17 de maio de 2022 Ano 7

Outros

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06       
Av. Adolfo Araujo Borges, SN, Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-

000

 

 

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 
ESTADO DA BAHIA 

 

CERTIDÃO 

 

Eu, Antônio Jorge Machado Pereira, Presidente da Comissão 

Permanente de Licitações da Prefeitura de Presidente Tancredo Neves, certifico 

que aos 16/05/2022, após final do expediente as 17h00min, transcorreu o prazo 

previsto no Art. 109, inciso I, letra a da Lei nº.  8.666/92, sem que as empresas 

apresentassem Recursos contra a Decisão da Comissão de Licitação referente a 

Concorrência nº 001/2022, tendo sido a ratificação da Decisão da CPL publicada 

na Edição nº 0001161, de 09 de maio de 2022, do Diário Oficial do Município de 

Presidente Tancredo Neves. 

 

É a verdade. 

 

Presidente Tancredo Neves, 17 de maio de 2022. 

 

 

ANTÔNIO JORGE MACHADO PEREIRA 

Presidente da CPL 
 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 002
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 145623B0FE141EC51EE804776C05772D

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001167 Estado da Bahia - terça-feira, 17 de maio de 2022 Ano 7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001167 Estado da Bahia - terça-feira, 17 de maio de 2022 Ano 7

Concorrência

 
 
 

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 
ESTADO DA BAHIA 

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06 

Av. Adolfo Araújo Borges, SN, Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 111/2022 
CONCORRENCIA Nº 001/2022 
 
INTERESSADAS:  

INOVE EMPREENDIMENTOS EIRELI CNPJ 31.125.872/0001-00; RE9 EMPREENDIMENTOS E 

COMÉRCIO EIRELI CNPJ 15.628.445/0001-98; ALMEIDA SERVIÇOS E TRANSPORTES LTDA 

CNPJ 10.760.836/0001-48. 

 

ASSUNTO: Convocação  

 

COVOCAÇÃO 
 

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 

PRESIDENTE TANCREDO NEVES, após certificar que não houve manifestação de recurso contra sua 

decisão publicada no Diário Oficial do Município no dia 16/05/2022, decide: 

 
a) Designar o dia 19/05/2022, às 10h00min, na Prefeitura Municipal, Setor de Licitações, Av. 

Adolfo Araújo Borges, SN, Centro, CEP 45.416-000, Presidente Tancredo Neves, para dar 
prosseguimento à Sessão Pública do Certame, onde serão abertas as Propostas de Preços 
apresentadas por todas as empresas habilitadas. 

b) Informar que se encontram à disposição os envelopes de propostas de preços das empresas 
inabilitadas; 

 
 

Presidente Tancredo Neves, 17 de maio de 2022. 
 

 
Antonio Jorge Machado Pereira 

Presidente CPL 

 

Joao Araujo Filho 

Membro CPL 

 

Izaias da Silva Junior 

Membro CPL 

 
 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 003
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 87406803CBBD372C575C73880AE665CB

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001167 Estado da Bahia - terça-feira, 17 de maio de 2022 Ano 7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001167 Estado da Bahia - terça-feira, 17 de maio de 2022 Ano 7

Portaria

 

 
 

Avenida Adolfo Araújo Borges, s/n – Japão, CEP: 45416-000 – Presidente Tancredo Neves – Bahia 

Telefax: (73) 3540-1025 e-mails: secptn@yahoo.com.br, impressora@pmptn.com.br, administracao@pmptn.com.br 

	 	

  

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves  
Secretaria Municipal da Educação 

  

 CNPJ: 13.071.253/0001–06  

PORTARIA Nº 008/2022, DE 17 DE MAIO DE 2022. 
 
Dispõe sobre a constituição dos Comitês 
Escolares para (Re) Elaboração dos Projetos 
Políticos Pedagógicos das Unidades Escolares do 
município e dá outras providências.  

 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE Presidente Tancredo 
Neves, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais e regulamentares que lhe são 
conferidas por lei, e: 
 

CONSIDERANDO a lei 9.394/96 em seus artigos 12 (que trata da incumbência dos 
estabelecimentos de ensino elaborarem e executarem a proposta pedagógica), 13 (que trata 
da incumbência dos docentes de participar da elaboração da proposta pedagógica do 
estabelecimento de ensino), e 14 (que aponta para os sistemas de ensino na definição das 
suas normas de gestão democrática do ensino público na educação básica, o princípio da 
participação dos profissionais da educação na elaboração do projeto pedagógico da escola); 
 

CONSIDERANDO a lei federal 13.005/2014, que aprova o plano nacional de educação, de 
forma mais específica a estratégia 19.6 da meta 19 que trata sobre “estimular a participação 
e a consulta de profissionais da educação, alunos (as) e seus familiares na formulação dos 
projetos político-pedagógicos, currículos escolares, planos de gestão escolar e regimentos 
escolares;  
 

CONSIDERANDO a lei estadual nº. 13.559/2016, que aprova o Plano Estadual de Educação 
– PEE do Estado da Bahia de forma mais específica a estratégia 19.6 da meta 19  que trata 
sobre “ estimular a participação e a consulta a profissionais da educação, a estudantes e aos 
seus familiares para a formulação dos projetos político-pedagógicos, planos de gestão 
escolar e regimentos escolares, assegurando a participação dos pais e mães na avaliação 
do funcionamento da escola e no cumprimento do seu papel na formação das crianças e 
jovens; 
 

CONSIDERANDO na Lei nº 263 de 23de julho de 2015, que aprova o Plano Municipal de 
Educação - PME, do município de Presidente Tancredo Neves, de forma mais específica na 
estratégia 19.1 da meta 19 estratégia que visa estimular a participação e a consulta de 
profissionais da educação, estudantes e seus familiares na formulação dos projetos político-
pedagógicos, currículos escolares, planos de gestão escolar e regimentos escolares; 
 

CONSIDERANDO a Resolução CNE/CP nº 02 de 20 de dezembro de 2017 que aprovou a 
Base Nacional Comum Curricular; 
 

CONSIDERANDO o Parecer CEE nº. 196/2019 que aprovou o Documento Curricular 
Referencial da Bahia – DCRB; 
 

CONSIDERANDO a Resolução CEE nº 137/2019 que Fixa normas complementares para a 
implementação da Base Nacional Comum Curricular - BNCC, nas redes de ensino e nas 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 004
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BCD4C5719912321B18874344752AEA46

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001167 Estado da Bahia - terça-feira, 17 de maio de 2022 Ano 7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001167 Estado da Bahia - terça-feira, 17 de maio de 2022 Ano 7

 

 
 

Avenida Adolfo Araújo Borges, s/n – Japão, CEP: 45416-000 – Presidente Tancredo Neves – Bahia 

Telefax: (73) 3540-1025 e-mails: secptn@yahoo.com.br, impressora@pmptn.com.br, administracao@pmptn.com.br 

	 	

  

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves  
Secretaria Municipal da Educação 

  

 CNPJ: 13.071.253/0001–06  

instituições escolares integrantes dos sistemas de ensino, na Educação Básica do Estado da 
Bahia e dá outras providências; 
 

CONSIDERANDO o Parecer CME nº 01/2022 que aprova o Referencial Curricular Municipal 
– RCM; 
 

CONSIDERANDO a adesão do município ao Programa de Formação para (Re)elaboração 
dos Projetos-Político-Pedagógicos nas Escolas dos Municípios Baianos, coordenador pela 
União Nacional dos Dirigentes Municipais de Educação, seccional do Estado da Bahia; 
 

CONSIDERANDO a Portaria Nº 007 de 2022 que nomeia os membros do Comitê Local de 
Gestão do Programa de Formação para (Re)elaboração dos Projetos-Político-Pedagógicos 
nas Escolas dos Municípios Baianos. 
 

CONSIDERANDO o “Caderno 01 Orientações sobre a constituição dos Comitês Escolares” 
do Programa de Formação para (Re)elaboração dos Projetos-Político-Pedagógicos nas 
Escolas dos Municípios Baianos. 
 
RESOLVE:  
 
Art. 1º. Nomear abaixo os Comitês Escolares, nas respectivas escolas da rede municipal de 
ensino, no âmbito do Programa de Formação para (Re)Elaboração dos Projetos Político-
Pedagógicos das Escolares Municipais, com as seguintes atribuições:  
 
1. ESCOLA MUNICIPAL QUINZE DE NOVEMBRO: 
 

Helena Alves dos Santos – Diretor(a) Escolar 
Valdete Oliveira de Matos Pirola - Vice-diretor(a) Escolar 
Reinaldo dos Anjos de Jesus – Coordenador(a) Pedagógica 
Marilene Damasceno de Souza – Representante de Professores da Educação Infantil 
Mariana Pereira de Souza dos Santos – Representante de Professores 
Aurelina Francisca dos Santos – Representante de Professores 
Evelin Melo Santos – Representante de Alunos 
Rebeca Almeida Santos -Representante de Alunos 
Mariele de Jesus Santos – Representante de Pais 
Arilda Santos de Jesus– Representante de Pais 
Maria Ivanice de Jesus Nascimento – Representante dos Servidores não docentes 
Avelina Ribeiro de Melo – Representante dos Servidores não docentes 
 
2. COLÉGIO MUNICIPAL CECÍLIA MACHADO DOS SANTOS: 
 

Helena Alves dos Santos – Diretor(a) Escolar 
Valdete Oliveira de Matos Pirola - Vice-diretor(a) Escolar 
Eliane de Souza dos Souza – Coordenador(a) Pedagógica 
Laiana Alves de Souza – Representante de Professores 
Aelço Brito de Jesus – Representante de Professores 
Mirles Santos dos Santos – Representante de Professores 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 005
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BCD4C5719912321B18874344752AEA46

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001167 Estado da Bahia - terça-feira, 17 de maio de 2022 Ano 7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001167 Estado da Bahia - terça-feira, 17 de maio de 2022 Ano 7

 

 
 

Avenida Adolfo Araújo Borges, s/n – Japão, CEP: 45416-000 – Presidente Tancredo Neves – Bahia 

Telefax: (73) 3540-1025 e-mails: secptn@yahoo.com.br, impressora@pmptn.com.br, administracao@pmptn.com.br 

	 	

  

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves  
Secretaria Municipal da Educação 

  

 CNPJ: 13.071.253/0001–06  

Railan dos Santos Andrade – Representante de Alunos 
Ysis Silveira Ribeiro -Representante de Alunos 
Yana Pereira dos Santos – Representante de Alunos 
Josué Batista dos Santos – Representante de Pais 
Kailana Andrade de Almeida – Representante dos Servidores não docentes 
 
3. COLÉGIO MUNICIPAL IPIRANGA: 
 

Neilza de Jesus Santos – Diretor(a) Escolar 
Cristiane Silva dos Santos - Vice-diretor(a) Escolar 
Maria Paula de Jesus Andrade – Coordenador(a) Pedagógica Anos Iniciais 
Midian Mendes Menezes – Coordenador(a) Pedagógica Anos Finais 
Jomara de Souza Ferreira - Representante de Professores 
Hilda Neves de Andrade Barreto - Representante de Professores 
Rafaela Vitória dos Santos - Representante dos Alunos; 
Cielene de Jesus Santos  - Representante dos Pais de Alunos; 
Cesar Tercilio dos Santos  - Representante dos Pais de Alunos; 
Jaqueline Costa dos Santos - Representante dos Servidores não-docentes; 
 
4. COLÉGIO MUNICIPAL JOÃO DE SOUZA BARRETO: 
 

Julieta de Jesus Santos Oliveira – Diretor(a) Escolar 
Maria Núbia de Souza Santos - Vice-diretor(a) Escolar 
Reinaldo dos Anjos de Jesus – Coordenador(a) Pedagógica Anos Iniciais 
Camila Souza Araújo Alves – Coordenador(a) Pedagógica Anos Finais 
Ana Cléia Silva Santos - Representante de Professores 
Alessandra Borges - Representante de Professores 
Mirian - Representante de Professores 
Helenice Santana - Representante de Professores 
Maria da Luz dos Santos - Representante de Professores 
Renilton da Silva Sandes - Representante de Professores 
Sandra Silveira - Representante de Professores 
Débora Augusta Rosário - Representante de Professores 
Andréa Rosas  - Representante dos Alunos; 
Ana Vitória Santos Barbosa - Representante dos Alunos; 
Eziel Ribeiro dos Santos - Representante dos Pais de Alunos; 
Joílma Virgínia dos Santos - Representante dos Pais de Alunos; 
Érica Melissa  - Representante dos Servidores não-docentes; 
Patrícia Santos das Virgens - Representante dos Servidores não-docentes; 
 
5. ESCOLA MUNICIPAL VINÍCIUS LEAL: 
 

Rosilene Barbos Santos Machado – Diretor(a) Escolar 
Jacinete dos Santos de Jesus – Vice-diretor(a) Escolar 
Marivania Santana – Coordenador(a) Pedagógico; 
Irene Mota – Representante de Professores 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 006
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BCD4C5719912321B18874344752AEA46

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001167 Estado da Bahia - terça-feira, 17 de maio de 2022 Ano 7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001167 Estado da Bahia - terça-feira, 17 de maio de 2022 Ano 7

 

 
 

Avenida Adolfo Araújo Borges, s/n – Japão, CEP: 45416-000 – Presidente Tancredo Neves – Bahia 

Telefax: (73) 3540-1025 e-mails: secptn@yahoo.com.br, impressora@pmptn.com.br, administracao@pmptn.com.br 

	 	

  

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves  
Secretaria Municipal da Educação 

  

 CNPJ: 13.071.253/0001–06  

Valdinélia Oliveira dos Santos – Representante de Professores 
Larissa Cruz Araújo - Representante dos Alunos;  
Jamile Rocha – Representante dos Pais; 
Shirlei Conceição dos Santos – Representante dos Servidores não docentes 
 
6. COLÉGIO MUNICIPAL CATHARINA BORGES DE SENA: 
 

Enedina Alves dos Santos – Diretor(a) Escolar 
Disneide dos Anjos Tófolo Silva  –  Vice-diretor(a) Escolar 
Jucilene de Jesus Santos – Coordenador(a) Pedagógico; 
Mailã dos Anjos Tófolo - Representante de Professores; 
Maria José Prazeres Ferreira - Representante de Professores; 
Aldijeane Soares Cardim - Representante de Professores; 
Maria Clara Leandro Silva - Representante dos Alunos; 
Pâmela de Jesus dos Santos - Representante dos Alunos; 
Eduardo França Barreto, Ananda de Jesus Silva - Representante dos Alunos; 
Wellington Souza dos Prazeres - Representante dos Alunos; 
Elisangela de Jesus Amora Bruno – Representante dos Pais; 
Julivaldo de Jesus Nunes – Representante dos Pais; 
Uadison dos Santos Silva – Representante dos Servidores não docentes 
 
7. ESCOLAS DO NÚCLEO 01: 
 

Antonia Fonseca Andrade – Diretor (a) Escolar 
Maria Nilza da Conceição Santos– Coordenadora Pedagógica; 
Ediálison Santos Melo – Representante de Professores 
Antonia Queiroz de Santana Silva – Representante de Professores 
Juan Rodrigues dos Santos - Representante dos Alunos; 
Alice Bispo Santos - Representante dos Alunos;  
Marizete de Jesus Santos - Representante dos Pais de Alunos; 
Marinês Araújo Santos– Representante dos Pais de Alunos; 
Maria Conceição Santana da Silva – Representante dos Servidores não docentes; 
 
8. ESCOLAS DO NÚCLEO 02: 
 

Andréa Menezes de Sousa Santos – Diretor (a) Escolar 
Cristiane Pessoa Viana Ribeiro – Coordenadora Pedagógica; 
Catiana Amparo dos Santos – Representante de Professores 
Maiara Pureza de Souza - Representante dos Alunos;  
Larissa dos Santos Ferreira– Representante dos Pais de Alunos; 
Antonia Batista de Jesus – Representante dos Servidores não docentes; 
 
9. ESCOLAS DO NÚCLEO 03: 
 

Edneusa Maria dos Santos – Diretor (a) Escolar 
Jovenilda Menezes Oliveira dos Santos – Coordenadora Pedagógica; 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 007
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BCD4C5719912321B18874344752AEA46

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001167 Estado da Bahia - terça-feira, 17 de maio de 2022 Ano 7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001167 Estado da Bahia - terça-feira, 17 de maio de 2022 Ano 7

 

 
 

Avenida Adolfo Araújo Borges, s/n – Japão, CEP: 45416-000 – Presidente Tancredo Neves – Bahia 

Telefax: (73) 3540-1025 e-mails: secptn@yahoo.com.br, impressora@pmptn.com.br, administracao@pmptn.com.br 

	 	

  

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves  
Secretaria Municipal da Educação 

  

 CNPJ: 13.071.253/0001–06  

Maria das Graças Costa da Silva – Coordenadora Pedagógica; 
Sirlei Fernandes da Conceição – Representante de Professores 
Deisiane Silêncio Andrade – Representante de Professores 
Rosilene Santos de Sousa – Representante de Professores 
Alana Rocha - Representante dos Alunos; 
Hugo de Jesus dos Santos - Representante dos Alunos;  
Seilma Rocha - Representante dos Pais de Alunos; 
Sileuza de Jesus Canagira – Representante dos Pais de Alunos; 
Mariane Neves Andrade Santana – Representante dos Servidores não docentes 
 
10. COLÉGIO MUNICIPAL AÉCIO NEVES: 
 

Cristóvão de Souza Santos– Diretor (a) Escolar 
Maria do Amparo Machado Menezes – Vice Diretor (a) Escolar 
Sirléia Malta Rossi – Coordenadora Pedagógica; 
Jailda Silva Santos – Representante de Professores 
Claudio Rodrigues dos Santos – Representante de Professores 
Jonas Sampaio de Figueredo – Representante de Professores 
Maylan Santos da Silva - Representante dos Alunos;  
Noemi Neves Damasceno - Representante dos Alunos;  
Renilda Santana dos Santos – Representante dos Pais de Alunos; 
Maria Ademilda dos Santos – Representante dos Pais de Alunos; 
Gilmar Mascarenhas de Oliveira – Representante dos Servidores não docentes; 
Natan de Jesus Santos – Representante dos Servidores não docentes; 
Gracielle de Andrade Argôlo – Representante dos Servidores não docentes; 
 
11. CENTRO EDUCACIONAL MUNDO INFANTIL: 
 

Edna José de Oliveira – Diretor (a) Escolar 
Rosemeri Andrade Carvalho – Vice Diretor (a) Escolar 
Maria da Aparecida Santos - Coordenadora Pedagógica 
 Romilda dos Santos Souza - Coordenadora Pedagógica; 
Denise Andrade de Argolo - Representante de Professores 
Maria Lúcia Batista Menezes - Representante de Professores 
Gabriel dos Santos Pereira - - Representante dos Alunos; 
Rafaela Santa Oliveira - Representante dos Alunos;  
 Rita de Cássia Oliveira dos Santos – Representante dos Pais de Alunos; 
Joanice Pereira de Argolo – Representante dos Pais de Alunos; 
Noemia Nelci Azevedo dos Santos – Representante dos Servidores não-docentes; 
Adelizia dos Santos Bastos – Representante dos Servidores não-docentes; 
 
12. ESCOLA MUNICIPAL ABÍLIO CARDOSO: 
 

Ana Oliveira Rios Cardoso – Diretor (a) Escolar; 
Elenice de Jesus Santos – Coordenador(a) Pedagógico; 
Maria Margareth Souza Bulhões – Representante de Professores 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 008
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BCD4C5719912321B18874344752AEA46

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001167 Estado da Bahia - terça-feira, 17 de maio de 2022 Ano 7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001167 Estado da Bahia - terça-feira, 17 de maio de 2022 Ano 7

 

 
 

Avenida Adolfo Araújo Borges, s/n – Japão, CEP: 45416-000 – Presidente Tancredo Neves – Bahia 

Telefax: (73) 3540-1025 e-mails: secptn@yahoo.com.br, impressora@pmptn.com.br, administracao@pmptn.com.br 

	 	

  

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves  
Secretaria Municipal da Educação 

  

 CNPJ: 13.071.253/0001–06  

Jurema Menezes de Oliveira – Representante de Professores 
Samara dos Santos Pereira - Representante dos Alunos;  
Thayla Santos de Almeida - Representante dos Alunos;  
Elaine de Jesus Santos – Representante dos Pais de Alunos; 
Maikelly Santos Ferreira – Representante dos Pais de Alunos; 
Andrea de Jesus Cardoso – Representante dos Servidores não-docentes; 
 
13. COLÉGIO MUNICIPAL PROFESSOR EDIVALDO MACHADO BOAVENTURA: 
 

Sara Graciela Souza Santos Araújo – Diretor(a) Escolar 
Beatriz dos Santos – Vice-Diretor (a) Escolar; 
Arivaldo Oliveira Leal – Coordenador(a) Pedagógico; 
Maili Sousa Sampaio – Representante de Professores 
Ananias dos Santos – Representante de Professores 
Nelma de Jesus Santos – Representante de Professores 
Isabelly Andrade de Jesus - Representante dos Alunos; 
Adacilda Café Ribeiro – Representante dos Pais de Alunos; 
Risonete de Jesus Oliveira – Representante dos Servidores não-docentes; 
 
14. ESCOLA MUNICIPAL MONTEIRO LOBATO: 
 

Maria Carmelita Miranda Souza de Jesus – Diretor(a) Escolar 
Elenice de Jesus Santos – Coordenador(a) Pedagógica 
Milene dos Anjos Tófolo Silva –Representante de Professores 
Dilaine dos Santos Souza –Representante de Professores 
Renata Santos de Araújo - Representante dos Alunos; 
Lorrana Santos de Jesus - Representante dos Alunos; 
Cláudio Menezes de Araújo – Representante dos Pais de Alunos; 
Rosenildo Santos de Jesus – Representante dos Pais de Alunos; 
Vitorina de Jesus Sousa Almeida - Representante dos Servidores não-docentes; 
 
15. ESCOLA MUNICIPAL MARCELINA ROCHA: 
 

Josenildo Nunes dos Santos – Diretor(a) Escolar 
Noêmia Santana dos Santos – Coordenador(a) Pedagógica 
Renata dos Santos Barreto – Representante de Professores 
Josiane Silva Souza - Representante de Professores 
Hana dos Santos Nascimento - Representante dos Alunos; 
Eloá de Jesus Nascimento - Representante dos Alunos; 
Rosemeire de Jesus Nunes – Representante dos Pais de Alunos; 
Ediedna Santos dos Santos– Representante dos Pais de Alunos; 
Ana Zilda Brito dos Santos – Representante dos Servidores não-docentes; 
 
16. CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL MÃE VICENÇA: 
 

Maria Carmelita Miranda Souza de Jesus – Diretor(a) Escolar 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 009
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BCD4C5719912321B18874344752AEA46

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001167 Estado da Bahia - terça-feira, 17 de maio de 2022 Ano 7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001167 Estado da Bahia - terça-feira, 17 de maio de 2022 Ano 7

 

 
 

Avenida Adolfo Araújo Borges, s/n – Japão, CEP: 45416-000 – Presidente Tancredo Neves – Bahia 

Telefax: (73) 3540-1025 e-mails: secptn@yahoo.com.br, impressora@pmptn.com.br, administracao@pmptn.com.br 

	 	

  

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves  
Secretaria Municipal da Educação 

  

 CNPJ: 13.071.253/0001–06  

Edna Souza Santos – Coordenador(a) Pedagógica 
Kelly Cristina Nunes Santos - Representante de Professores 
Raquel Maria dos Santos – Representante dos Pais de Alunos; 
Luciana Barbosa Silva - Representante dos Servidores não-docentes; 
 
17. CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL ACALENTO FERBÊNIA DOS S. ALMEIDA: 
 

Edna Oliveira Santana de Andrade – Diretor(a) Escolar 
Fernanda Maria dos S. Almeida – Vice-Diretor (a) Escolar; 
Cleonice Santos Adolfo – Coordenador(a) Pedagógica 
Edileide Firmo de Jesus Andrade – Representante de Professores 
Edileide Firmo de Jesus Andrade - Representante de Professores 
Alessandra de Jesus Oliveira – Representante dos Pais de Alunos; 
Anailsa Santana Santos – Representante dos Pais de Alunos; 
Josenilton Reis dos Santos – Representante dos Servidores não-docentes; 
 
18. ESCOLA MUNICIPAL MAESTRO AGOSTINHO GOMES: 
 

Edna Oliveira Santana de Andrade – Diretor(a) Escolar 
Fernanda Maria dos S. Almeida – Vice-Diretor (a) Escolar; 
Robélia Conceição Serafim – Coordenador(a) Pedagógica 
Aline de Oliveira Andrade – Representante de Professores 
Márcio Oliveira dos Santos - Representante de Professores 
Marizete Sampaio dos Santos - Representante de Professores 
Andressa Layla Souza Santos - Representante dos Alunos; 
Isabel de Jesus dos Santos – Representante dos Pais de Alunos; 
Aidê Rangel de Oliveira – Representante dos Pais de Alunos; 
Raquel Farias dos Santos – Representante dos Servidores não-docentes; 
 
19. ESCOLA MUNICIPAL ANA NERY: 
 

Aldeci Santos Venceslau Sabino – Diretor(a) Escolar 
Nilzeli Santos de Melo – Vice-Diretor (a) Escolar; 
Eliane de Jesus dos Santos – Coordenador(a) Pedagógica 
Verônica Monteiro – Representante de Professores 
Elenilda dos Reis de Jesus - Representante de Professores 
Daisy Souza Lima - Representante dos Alunos; 
Gabrielly Alexandria Santos – Representante dos Pais de Alunos; 
Joseni da Silva Santos – Representante dos Pais de Alunos; 
Roseneide dos Santos Rocha – Representante dos Pais de Alunos; 
Aquiléia Oliveira de Souza – Representante dos Servidores não-docentes; 
 
20. COLÉGIO MUNICIPAL BRÁS BISPO DE OLIVEIRA: 
 

Luciene Barreto Menezes – Diretor(a) Escolar 
Adelita Fonseca dos Santos – Vice-Diretor (a) Escolar; 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 010
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BCD4C5719912321B18874344752AEA46

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001167 Estado da Bahia - terça-feira, 17 de maio de 2022 Ano 7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001167 Estado da Bahia - terça-feira, 17 de maio de 2022 Ano 7

 

 
 

Avenida Adolfo Araújo Borges, s/n – Japão, CEP: 45416-000 – Presidente Tancredo Neves – Bahia 

Telefax: (73) 3540-1025 e-mails: secptn@yahoo.com.br, impressora@pmptn.com.br, administracao@pmptn.com.br 

	 	

  

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves  
Secretaria Municipal da Educação 

  

 CNPJ: 13.071.253/0001–06  

Neci Santos da Silva – Coordenador(a) Pedagógica 
Eliade Oliveira Santana Alves – Representante de Professores 
Jucelia Bispo dos Santos - Representante de Professores 
Eliane Santos da Silva - Representante de Professores 
Antonio Pereira de Souza - Representante de Professores 
Diego N Sacerdote de Melo - Representante dos Alunos; 
Beatriz Santana Almeida - Representante dos Alunos; 
Eduardo Santos Ramos - Representante dos Alunos; 
Neuzilene Santana da Hora – Representante dos Pais de Alunos; 
José Milton dos Santos Rodrigues – Representante dos Servidores não-docentes; 
 
21. CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL HELENITA MACHADO: 
 

Alda Cristina Moreira de Souza Leal – Diretor(a) Escolar 
Ionete dos Santos de Jesus – Vice-Diretor (a) Escolar; 
Célis Santos Lima Andrade – Coordenador(a) Pedagógica 
Niulene Santos de Melo - Representante de Professores 
Fernanda de Santana - Representante dos Pais de Alunos; 
Ivanildes Venceslau dos Santos - Representante dos Servidores não-docentes; 
 
22. ESCOLA MUNICIPAL FABRICIANO XAVIER DE ANDRADE: 
 

Liliane dos Santos – Diretor(a) Escolar 
Ângela dos Santos Venceslau Pereira – Coordenador(a) Pedagógica 
Eliana Aparecida Santos Martins - Representante de Professores 
Luysa Trindade Pereira - Representante dos Alunos; 
Rozane Trindade dos Santos - Representante dos Pais de Alunos; 
Maria Aparecida de Jesus - Representante dos Servidores não-docentes; 
 
23. ESCOLA MUNICIPAL CRISTO REI: 
 

Liliane dos Santos – Diretor(a) Escolar 
Ângela dos Santos Venceslau Pereira – Coordenador(a) Pedagógica 
Seuvina Borges de Souza - Representante de Professores 
Maysa de Jesus Santos- Representante dos Alunos; 
Maria Eduarda Jesus dos Santos- Representante dos Alunos; 
Naiara de Jesus - Representante dos Pais de Alunos; 
Marinalva Jesus dos Santos - Representante dos Pais de Alunos; 
Maria Zenilda de Andrade Sousa - Representante dos Servidores não-docentes; 
 
24. ESCOLA MUNICIPAL ANTONIO JOSÉ DE OLIVEIRA: 
 

Aldeci Santos Venceslau Sabino – Diretor(a) Escolar 
Nilzeli Santos de Melo – Vice-Diretor (a) Escolar; 
Eliane de Jesus dos Santos – Coordenador(a) Pedagógica 
Anaildes Pereira - Representante de Professores 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 011
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BCD4C5719912321B18874344752AEA46

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001167 Estado da Bahia - terça-feira, 17 de maio de 2022 Ano 7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001167 Estado da Bahia - terça-feira, 17 de maio de 2022 Ano 7

 

 
 

Avenida Adolfo Araújo Borges, s/n – Japão, CEP: 45416-000 – Presidente Tancredo Neves – Bahia 

Telefax: (73) 3540-1025 e-mails: secptn@yahoo.com.br, impressora@pmptn.com.br, administracao@pmptn.com.br 

	 	

  

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves  
Secretaria Municipal da Educação 

  

 CNPJ: 13.071.253/0001–06  

Fernanda dos Santos de Jesus – Representante dos Pais de Alunos; 
Aquiléia Oliveira de Souza – Representante dos Servidores não-docentes; 
 
Art. 2º Os Comitês Escolares, tendo definida sua composição no âmbito de cada Escola, 
terão as seguintes atribuições no processo de (Re)Elaboração dos Projetos Políticos 
Pedagógicos: 
 

I. Coordenar, colaborativamente, o processo formacional de elaboração do Projeto 
Político-Pedagógico; 

II. Mobilizar a Comunidade Escolar para o processo de (re)elaboração do Projeto 
Político Pedagógico; 

III. Elaborar planejamento e cronograma de ações tendo como base as orientações do 
Programa e as especificidades da escola; 

IV. Participar assiduamente das ações formacionais do Programa bem como das 
reuniões e encontros coordenados pelo Comitê Local de Gestão do Programa; 

V. Zelar pela ampla participação da comunidade escolar nas atividades formacionais de 
elaboração do Projeto Político-Pedagógico; 

VI. Zelar no processo de elaboração, pelas especificidades da etapa e/ou Modalidade de 
Educação ofertada pela escola, observando a cultura, a história, a legislação e 
normativas específicas; 

VII. Definir, entre os seus membros ou entre profissionais da comunidade escolar, uma ou 
duas pessoas com perfil adequado para serem responsáveis pela sistematização das 
produções coletivas que comporão o texto do Projeto Político-Pedagógico. 

 
Art. 3º - Essa Portaria entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas todas as 
disposições em contrário.  
 
 
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 
 
 
Presidente Tancredo Neves – Bahia, 17 de maio de 2022. 
 
 
 
 

ANTONIO OSVALDO SANTOS DE ALMEIDA 
Secretário Municipal de Educação 

 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 012
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BCD4C5719912321B18874344752AEA46

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001167 Estado da Bahia - terça-feira, 17 de maio de 2022 Ano 7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001167 Estado da Bahia - terça-feira, 17 de maio de 2022 Ano 7

Termo Aditivo

 
 
 

         
             
   

 

 

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 
v ESTADO DA BAHIA 

 

  

 CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06  
Av. Adolfo Araújo Borges, S/N, Centro, Tel: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 

 

 
 
 

RESUMO DO 1º TERMO ADITIVO DE CONTRATO Nº 137/2021 
 

 
 

RESUMO TERMO ADITIVO DE CONTRATO Nº 137/2021. CONTRATANTE: O MUNICÍPIO 

DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, CNPJ SOB O Nº 13.071.253/0001-06: 

CONTRATADO: EVANDRO DE JESUS DOS SANTOS INSCRITO CADASTRO DE 

PESSOAS FÍSICAS SOB O Nº 040.181.735-04, OBJETO: PRORROGAÇÃO DA VIGÊNCIA 

DO CONTRATO FIRMADO ENTRE AS PARTES EM 05/04/2021, CLÁUSULA SEGUNDA – 

DO PRAZO DE VIGENCIA DO TERMO ADITIVO DE 04/04/2022 ATÉ 04/04/2023. FICAM 

RATIFICADAS AS DEMAIS CLÁUSULAS DO CONTRATO ORIGINAL FIRMADO ENTRE AS 

PARTES, PRESIDENTE TANCREDO NEVES, 04 DE ABRIL DE 2022. 

 

 
 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 013
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 87C9F734C38DCE2E4BE6B6B5D7037AA5

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001167 Estado da Bahia - terça-feira, 17 de maio de 2022 Ano 7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001167 Estado da Bahia - terça-feira, 17 de maio de 2022 Ano 7

Pregão Eletrônico

 

 ESTADO DA BAHIA 
 Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06         
Av. Adolfo Araújo Borges, 27 Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 123/2022 
PREGAO ELETRONICO N° 010/2022/SRP  

OBJETO: Registro de Pregos para futuras e eventuais contratações de Empresa especializada 
para fornecimento de Medicamentos para atender o Hospital Maternidade Luís Eduardo 
Magalhaes e as Unidades Básicas de Saúde da rede Municipal deste Município de Presidente 
Tancredo Neves - Bahia, conforme especificações, quantidades e descrições constantes do 
Edital e respectivo Termo de Referência.  

REPUBLICAÇÃO - DESPACHO DE HOMOLOGACAO DA LICITAÇÃO 

Acatando o relatório apresentado pelo Pregoeiro e equipe de apoio deste Município de 
Presidente Tancredo Neves, referente ao Processo Administrativo em epígrafe correspondente 
ao PREGÃO PRESENCIAL N° 010/2022, não havendo, óbice de ordem legal, administrativa ou 
judicial quanto à regularidade do processo, HOMOLOGA a presente licitação e ratifica a 
ADJUDICAÇÃO do seu objeto realizada pela equipe técnica do PREGÃO PRESENCIAL N° 
010/2022. 
 

Item 1º COLOCADO 
VALOR 

UNITÁRIO 
VALOR TOTAL 

1 
ABC FARMA MATERIAL HOSPITALAR 

EIRELI 
 R$      0,04   R$              7.600,00  

2 FRACASSADO    R$                         -   

3 

APOTEK DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS E MATERIAIS 

HOSPITALARES 
 R$      0,43   R$                 860,00  

4 
ABC FARMA MATERIAL HOSPITALAR 

EIRELI 
 R$      0,40   R$              4.800,00  

5 
ABC FARMA MATERIAL HOSPITALAR 

EIRELI 
 R$      0,06   R$              7.200,00  

6 
ABC FARMA MATERIAL HOSPITALAR 

EIRELI 
 R$      0,03   R$              5.400,00  

7 
ABC FARMA MATERIAL HOSPITALAR 

EIRELI 
 R$      0,10   R$              2.000,00  

8 
ABC FARMA MATERIAL HOSPITALAR 

EIRELI 
 R$      0,07   R$              9.800,00  

9 
ABC FARMA MATERIAL HOSPITALAR 

EIRELI 
 R$      0,03   R$              3.600,00  

10 
ABC FARMA MATERIAL HOSPITALAR 

EIRELI 
 R$      0,12   R$                 600,00  

11 
ABC FARMA MATERIAL HOSPITALAR 

EIRELI 
 R$      0,17   R$              1.020,00  

12 
ABC FARMA MATERIAL HOSPITALAR 

EIRELI 
 R$      0,15   R$                 150,00  

13 
ABC FARMA MATERIAL HOSPITALAR 

EIRELI 
 R$      0,18   R$                 108,00  

14 MCS ATACADISTA  R$      0,57   R$              1.710,00  

15 
EXEMPLARMED COMERCIO DE 

PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 
 R$      0,26   R$              1.040,00  

16 
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 

BACKES EIRELI 
 R$      0,42   R$              1.260,00  

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 014
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 3F27922FDC98B555ACED4E6E7A966CEB

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001167 Estado da Bahia - terça-feira, 17 de maio de 2022 Ano 7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001167 Estado da Bahia - terça-feira, 17 de maio de 2022 Ano 7

 

 ESTADO DA BAHIA 
 Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06         
Av. Adolfo Araújo Borges, 27 Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

17 
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 

BACKES EIRELI 
 R$      3,54   R$              4.248,00  

18 
ABC FARMA MATERIAL HOSPITALAR 

EIRELI 
 R$      0,11   R$              3.300,00  

19 
ABC FARMA MATERIAL HOSPITALAR 

EIRELI 
 R$      0,04   R$              4.800,00  

20 
ABC FARMA MATERIAL HOSPITALAR 

EIRELI 
 R$      0,06   R$            10.200,00  

21 
ABC FARMA MATERIAL HOSPITALAR 

EIRELI 
 R$      0,07   R$              7.000,00  

22 
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 

BACKES EIRELI 
 R$      0,79   R$              1.896,00  

23 
ABC FARMA MATERIAL HOSPITALAR 

EIRELI 
 R$      0,17   R$            15.300,00  

24 
ABC FARMA MATERIAL HOSPITALAR 

EIRELI 
 R$      0,07   R$              3.500,00  

25 

APOTEK DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS E MATERIAIS 

HOSPITALARES 
 R$      0,03   R$              5.580,00  

26 
ABC FARMA MATERIAL HOSPITALAR 

EIRELI 
 R$      0,17   R$            17.000,00  

27 
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 

BACKES EIRELI 
 R$      0,39   R$              1.560,00  

28 

APOTEK DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS E MATERIAIS 

HOSPITALARES 
 R$      0,03   R$              5.400,00  

29 
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 

BACKES EIRELI 
 R$      0,22   R$              4.400,00  

30 MCS ATACADISTA  R$      0,36   R$              7.200,00  

31 
ABC FARMA MATERIAL HOSPITALAR 

EIRELI 
 R$      0,07   R$            14.000,00  

32 
ABC FARMA MATERIAL HOSPITALAR 

EIRELI 
 R$      0,09   R$            13.500,00  

33 FRACASSADO    R$                         -   

34 
ABC FARMA MATERIAL HOSPITALAR 

EIRELI 
 R$      0,34   R$            13.600,00  

35 

APOTEK DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS E MATERIAIS 

HOSPITALARES 
 R$      0,89   R$              8.544,00  

36 CANCELADO    R$                         -   

37 
ABC FARMA MATERIAL HOSPITALAR 

EIRELI 
 R$      0,03   R$                 840,00  

38 
ABC FARMA MATERIAL HOSPITALAR 

EIRELI 
 R$      0,09   R$            11.700,00  

39 
ABC FARMA MATERIAL HOSPITALAR 

EIRELI 
 R$      0,15   R$              1.200,00  

40 
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 

BACKES EIRELI 
 R$      0,30   R$              1.200,00  

41 
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 

BACKES EIRELI 
 R$      5,46   R$            13.650,00  

42 MCS ATACADISTA  R$      3,27   R$              8.175,00  

43 
ABC FARMA MATERIAL HOSPITALAR 

EIRELI 
 R$      2,83   R$              7.075,00  

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 015
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 3F27922FDC98B555ACED4E6E7A966CEB

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001167 Estado da Bahia - terça-feira, 17 de maio de 2022 Ano 7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001167 Estado da Bahia - terça-feira, 17 de maio de 2022 Ano 7

 

 ESTADO DA BAHIA 
 Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06         
Av. Adolfo Araújo Borges, 27 Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

44 MS HOSPITALAR EIRELI  R$      2,89   R$              7.225,00  

45 
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 

BACKES EIRELI 
 R$      0,13   R$                 520,00  

46 DESERTO    R$                         -   

47 MS HOSPITALAR EIRELI  R$      1,44   R$                 432,00  

48 DESERTO    R$                         -   

49 

APOTEK DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS E MATERIAIS 

HOSPITALARES 
 R$      1,57   R$              6.280,00  

50 
ABC FARMA MATERIAL HOSPITALAR 

EIRELI 
 R$      0,08   R$                 960,00  

51 MS HOSPITALAR EIRELI  R$      2,65   R$              3.312,50  

52 
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 

BACKES EIRELI 
 R$      3,64   R$                 728,00  

53 
ABC FARMA MATERIAL HOSPITALAR 

EIRELI 
 R$      0,10   R$              4.000,00  

54 
ABC FARMA MATERIAL HOSPITALAR 

EIRELI 
 R$      2,75   R$              8.250,00  

55 DESERTO    R$                         -   

56 
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 

BACKES EIRELI 
 R$      1,45   R$              2.900,00  

57 

APOTEK DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS E MATERIAIS 

HOSPITALARES 
 R$    10,00   R$              8.000,00  

58 CABORONGA COMERCIAL LTDA  R$      9,00   R$              1.980,00  

59 
ABC FARMA MATERIAL HOSPITALAR 

EIRELI 
 R$      0,17   R$                 510,00  

60 
ABC FARMA MATERIAL HOSPITALAR 

EIRELI 
 R$      2,39   R$              3.824,00  

61 
ABC FARMA MATERIAL HOSPITALAR 

EIRELI 
 R$      0,03   R$              6.000,00  

62 
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 

BACKES EIRELI 
 R$      0,17   R$                 850,00  

63 
ABC FARMA MATERIAL HOSPITALAR 

EIRELI 
 R$      0,20   R$                 800,00  

64 

APOTEK DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS E MATERIAIS 

HOSPITALARES 
 R$      1,22   R$              1.464,00  

65 MS HOSPITALAR EIRELI  R$      2,04   R$              3.060,00  

66 
ABC FARMA MATERIAL HOSPITALAR 

EIRELI 
 R$      0,08   R$                   80,00  

67 
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 

BACKES EIRELI 
 R$      3,51   R$              2.106,00  

68 
ABC FARMA MATERIAL HOSPITALAR 

EIRELI 
 R$      0,07   R$                 840,00  

69 
ABC FARMA MATERIAL HOSPITALAR 

EIRELI 
 R$      0,14   R$            14.000,00  

70 

APOTEK DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS E MATERIAIS 

HOSPITALARES 
 R$      1,17   R$              3.510,00  

71 
ABC FARMA MATERIAL HOSPITALAR 

EIRELI 
 R$    13,20   R$              7.920,00  

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 016
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 3F27922FDC98B555ACED4E6E7A966CEB

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001167 Estado da Bahia - terça-feira, 17 de maio de 2022 Ano 7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001167 Estado da Bahia - terça-feira, 17 de maio de 2022 Ano 7

 

 ESTADO DA BAHIA 
 Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06         
Av. Adolfo Araújo Borges, 27 Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

72 MS HOSPITALAR EIRELI  R$      7,06   R$            16.944,00  

73 
ABC FARMA MATERIAL HOSPITALAR 

EIRELI 
 R$      0,39   R$              7.020,00  

74 
ABC FARMA MATERIAL HOSPITALAR 

EIRELI 
 R$      0,17   R$            20.400,00  

75 
ABC FARMA MATERIAL HOSPITALAR 

EIRELI 
 R$      1,49   R$              4.470,00  

76 
MEDMAX COMERCIO DE 
MEDICAMENTOS LTDA 

 R$      1,12   R$              4.480,00  

77 
ABC FARMA MATERIAL HOSPITALAR 

EIRELI 
 R$      0,10   R$            12.000,00  

78 
ABC FARMA MATERIAL HOSPITALAR 

EIRELI 
 R$      0,12   R$                 720,00  

79 
ABC FARMA MATERIAL HOSPITALAR 

EIRELI 
 R$      3,89   R$              7.780,00  

80 
ABC FARMA MATERIAL HOSPITALAR 

EIRELI 
 R$      0,13   R$              2.600,00  

81 
ABC FARMA MATERIAL HOSPITALAR 

EIRELI 
 R$      0,06   R$              1.200,00  

82 DESERTO    R$                         -   

83 
ABC FARMA MATERIAL HOSPITALAR 

EIRELI 
 R$      0,11   R$              8.800,00  

84 
ABC FARMA MATERIAL HOSPITALAR 

EIRELI 
 R$      0,05   R$              2.500,00  

85 
ABC FARMA MATERIAL HOSPITALAR 

EIRELI 
 R$      4,49   R$              8.980,00  

86 
ABC FARMA MATERIAL HOSPITALAR 

EIRELI 
 R$      0,08   R$              4.800,00  

87 
ABC FARMA MATERIAL HOSPITALAR 

EIRELI 
 R$      0,07   R$              3.500,00  

88 
MEDICINALE DISTRITRIBUIDORA DE 

MEDICAMENTOS E MATERIAIS 
 R$      0,11   R$              1.100,00  

89 MS HOSPITALAR EIRELI  R$      0,75   R$              1.500,00  

90 
ABC FARMA MATERIAL HOSPITALAR 

EIRELI 
 R$      0,04   R$              4.000,00  

91 
ABC FARMA MATERIAL HOSPITALAR 

EIRELI 
 R$      0,89   R$              2.670,00  

92 
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 

BACKES EIRELI 
 R$      2,92   R$            10.512,00  

93 

APOTEK DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS E MATERIAIS 

HOSPITALARES 
 R$      1,12   R$              2.240,00  

94 
ABC FARMA MATERIAL HOSPITALAR 

EIRELI 
 R$      0,33   R$              9.900,00  

95 DESERTO    R$                         -   

96 
GALLI E LIOTTO COMERCIO DE 

PRODUTOS HOSPITALARES 
 R$      1,98   R$            11.880,00  

97 
ABC FARMA MATERIAL HOSPITALAR 

EIRELI 
 R$      0,17   R$            13.770,00  

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 017
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 3F27922FDC98B555ACED4E6E7A966CEB

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001167 Estado da Bahia - terça-feira, 17 de maio de 2022 Ano 7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001167 Estado da Bahia - terça-feira, 17 de maio de 2022 Ano 7

 

 ESTADO DA BAHIA 
 Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06         
Av. Adolfo Araújo Borges, 27 Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

98 
ABC FARMA MATERIAL HOSPITALAR 

EIRELI 
 R$      2,82   R$            14.100,00  

99 
ABC FARMA MATERIAL HOSPITALAR 

EIRELI 
 R$      4,50   R$              7.200,00  

100 
ABC FARMA MATERIAL HOSPITALAR 

EIRELI 
 R$      0,70   R$            14.000,00  

101 
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 

BACKES EIRELI 
 R$      3,64   R$                 728,00  

102 DESERTO    R$                         -   

103 
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 

BACKES EIRELI 
 R$      1,56   R$            31.200,00  

104 MS HOSPITALAR EIRELI  R$      5,95   R$            11.900,00  

105 MS HOSPITALAR EIRELI  R$      0,42   R$            33.600,00  

106 
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 

BACKES EIRELI 
 R$      0,30   R$                 900,00  

107 
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 

BACKES EIRELI 
 R$      3,77   R$                 452,40  

108 MCS ATACADISTA  R$      0,37   R$              4.440,00  

109 
FORMULAS MAGISTRAIS 

MANIPULAÇÕES ESPECIAIS LTDA 
 R$      1,09   R$            26.160,00  

110 
ABC FARMA MATERIAL HOSPITALAR 

EIRELI 
 R$      0,21   R$              8.400,00  

111 DESERTO    R$                         -   

112 MCS ATACADISTA  R$      2,32   R$            13.920,00  

113 
GALLI E LIOTTO COMERCIO DE 

PRODUTOS HOSPITALARES 
 R$      1,29   R$            15.480,00  

114 

APOTEK DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS E MATERIAIS 

HOSPITALARES 
 R$    12,46   R$              4.236,40  

115 
FORMULAS MAGISTRAIS 

MANIPULAÇÕES ESPECIAIS LTDA 
 R$      2,15   R$            12.900,00  

116 

APOTEK DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS E MATERIAIS 

HOSPITALARES 
 R$      5,32   R$              3.990,00  

117 
ABC FARMA MATERIAL HOSPITALAR 

EIRELI 
 R$      0,54   R$            13.500,00  

118 MCS ATACADISTA  R$      1,30   R$              7.800,00  

119 
FORMULAS MAGISTRAIS 

MANIPULAÇÕES ESPECIAIS LTDA 
 R$    18,50   R$              3.700,00  

120 CABORONGA COMERCIAL LTDA  R$      0,50   R$              6.000,00  

121 
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 

BACKES EIRELI 
 R$      0,25   R$              3.000,00  

122 MS HOSPITALAR EIRELI  R$      1,65   R$              3.300,00  

123 
ABC FARMA MATERIAL HOSPITALAR 

EIRELI 
 R$      0,12   R$              1.440,00  

124 
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 

BACKES EIRELI 
 R$      7,48   R$              8.976,00  

125 
ABC FARMA MATERIAL HOSPITALAR 

EIRELI 
 R$      4,95   R$              9.900,00  

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 018
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 3F27922FDC98B555ACED4E6E7A966CEB

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001167 Estado da Bahia - terça-feira, 17 de maio de 2022 Ano 7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001167 Estado da Bahia - terça-feira, 17 de maio de 2022 Ano 7

 

 ESTADO DA BAHIA 
 Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06         
Av. Adolfo Araújo Borges, 27 Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

126 

APOTEK DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS E MATERIAIS 

HOSPITALARES 
 R$      0,85   R$              3.060,00  

127 
ABC FARMA MATERIAL HOSPITALAR 

EIRELI 
 R$      0,36   R$              1.296,00  

128 

APOTEK DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS E MATERIAIS 

HOSPITALARES 
 R$      0,50   R$              1.800,00  

129 MCS ATACADISTA  R$      4,55   R$              2.730,00  

130 MCS ATACADISTA  R$      2,54   R$              5.080,00  

131 
ABC FARMA MATERIAL HOSPITALAR 

EIRELI 
 R$      2,85   R$              5.700,00  

132 
ABC FARMA MATERIAL HOSPITALAR 

EIRELI 
 R$      3,80   R$              7.600,00  

133 MCS ATACADISTA  R$      6,87   R$            13.740,00  

134 DESERTO    R$                         -   

135 
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 

BACKES EIRELI 
 R$      8,90   R$              1.780,00  

136 
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 

BACKES EIRELI 
 R$    12,16   R$              7.296,00  

137 DESERTO    R$                         -   

138 
ADL MED COMERCIO DE 
MEDICAMENTOS LTDA 

 R$      1,49   R$            35.760,00  

139 
ABC FARMA MATERIAL HOSPITALAR 

EIRELI 
 R$    31,80   R$              4.006,80  

140 
ABC FARMA MATERIAL HOSPITALAR 

EIRELI 
 R$      0,15   R$              6.075,00  

141 
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 

BACKES EIRELI 
 R$      6,87   R$              8.244,00  

142 DESERTO    R$                         -   

143 DESERTO    R$                         -   

144 DESERTO    R$                         -   

145 
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 

BACKES EIRELI 
 R$      0,33   R$                 165,00  

146 
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 

BACKES EIRELI 
 R$      0,62   R$              3.720,00  

147 
ABC FARMA MATERIAL HOSPITALAR 

EIRELI 
 R$      0,45   R$              4.725,00  

148 

APOTEK DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS E MATERIAIS 

HOSPITALARES 
 R$      0,19   R$                 684,00  

149 
ABC FARMA MATERIAL HOSPITALAR 

EIRELI 
 R$      1,40   R$              1.400,00  

150 
ABC FARMA MATERIAL HOSPITALAR 

EIRELI 
 R$      1,40   R$              1.400,00  

151 
ABC FARMA MATERIAL HOSPITALAR 

EIRELI 
 R$      1,90   R$                 950,00  

152 FRACASSADO    R$                         -   

153 DESERTO    R$                         -   

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 019
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 3F27922FDC98B555ACED4E6E7A966CEB

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001167 Estado da Bahia - terça-feira, 17 de maio de 2022 Ano 7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001167 Estado da Bahia - terça-feira, 17 de maio de 2022 Ano 7

 

 ESTADO DA BAHIA 
 Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06         
Av. Adolfo Araújo Borges, 27 Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

154 
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 

BACKES EIRELI 
 R$      1,43   R$              2.073,50  

155 
ABC FARMA MATERIAL HOSPITALAR 

EIRELI 
 R$      0,08   R$              2.400,00  

156 
GALLI E LIOTTO COMERCIO DE 

PRODUTOS HOSPITALARES 
 R$    13,69   R$            13.690,00  

157 MCS ATACADISTA  R$      0,44   R$              2.640,00  

158 
MEDMAX COMERCIO DE 
MEDICAMENTOS LTDA 

 R$      6,59   R$              6.590,00  

159 
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 

BACKES EIRELI 
 R$      3,64   R$              9.100,00  

160 
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 

BACKES EIRELI 
 R$      3,90   R$              7.800,00  

161 
ABC FARMA MATERIAL HOSPITALAR 

EIRELI 
 R$      0,10   R$              2.700,00  

162 
ABC FARMA MATERIAL HOSPITALAR 

EIRELI 
 R$      0,89   R$              1.780,00  

163 
ABC FARMA MATERIAL HOSPITALAR 

EIRELI 
 R$      2,49   R$              4.980,00  

164 
ABC FARMA MATERIAL HOSPITALAR 

EIRELI 
 R$      0,09   R$            10.800,00  

165 
MEDMAX COMERCIO DE 
MEDICAMENTOS LTDA 

 R$      0,28   R$              3.360,00  

166 
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 

BACKES EIRELI 
 R$      0,18   R$              1.080,00  

167 DESERTO    R$                         -   

168 
ABC FARMA MATERIAL HOSPITALAR 

EIRELI 
 R$    19,90   R$              9.950,00  

169 
ABC FARMA MATERIAL HOSPITALAR 

EIRELI 
 R$    22,00   R$            14.300,00  

170 
ALTERNATIVA DISTRIBUIDORA 

HOSPITALAR LTDA 
 R$  100,41   R$            10.041,00  

171 
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 

BACKES EIRELI 
 R$      0,35   R$              6.300,00  

172 
ABC FARMA MATERIAL HOSPITALAR 

EIRELI 
 R$      0,20   R$              4.800,00  

173 
ABC FARMA MATERIAL HOSPITALAR 

EIRELI 
 R$    16,91   R$            35.511,00  

174 
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 

BACKES EIRELI 
 R$      0,36   R$              1.080,00  

175 
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 

BACKES EIRELI 
 R$      0,35   R$              1.750,00  

176 
GALLI E LIOTTO COMERCIO DE 

PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 
 R$      0,20   R$                 800,00  

177 
GALLI E LIOTTO COMERCIO DE 

PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 
 R$      0,20   R$                 800,00  

178 
GALLI E LIOTTO COMERCIO DE 

PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 
 R$      0,24   R$                 960,00  

179 
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 

BACKES EIRELI 
 R$      1,24   R$              4.960,00  

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 020
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 3F27922FDC98B555ACED4E6E7A966CEB

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001167 Estado da Bahia - terça-feira, 17 de maio de 2022 Ano 7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001167 Estado da Bahia - terça-feira, 17 de maio de 2022 Ano 7

 

 ESTADO DA BAHIA 
 Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06         
Av. Adolfo Araújo Borges, 27 Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

180 
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 

BACKES EIRELI 
 R$      2,00   R$              8.000,00  

181 GB COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA  R$  242,94   R$            24.294,00  

182 MS HOSPITALAR EIRELI  R$      5,00   R$            10.000,00  

183 
ABC FARMA MATERIAL HOSPITALAR 

EIRELI 
 R$      2,18   R$              4.360,00  

184 
ABC FARMA MATERIAL HOSPITALAR 

EIRELI 
 R$      2,70   R$              5.400,00  

185 
ABC FARMA MATERIAL HOSPITALAR 

EIRELI 
 R$      3,30   R$              6.930,00  

186 FRACASSADO    R$                         -   

187 MS HOSPITALAR EIRELI  R$      7,89   R$            38.029,80  

188 MS HOSPITALAR EIRELI  R$      7,89   R$              7.890,00  

189 
ABC FARMA MATERIAL HOSPITALAR 

EIRELI 
 R$      5,90   R$            17.700,00  

190 
ABC FARMA MATERIAL HOSPITALAR 

EIRELI 
 R$      3,49   R$            19.578,90  

191 
NOVASUL COMERCIO DE PRODUTOS 

HOSPITALARES LTDA 
 R$      2,00   R$              6.000,00  

192 
ABC FARMA MATERIAL HOSPITALAR 

EIRELI 
 R$      2,99   R$              8.970,00  

193 DESERTO    R$                         -   

194 
ABC FARMA MATERIAL HOSPITALAR 

EIRELI 
 R$      5,00   R$              7.500,00  

195 
ABC FARMA MATERIAL HOSPITALAR 

EIRELI 
 R$      1,69   R$              4.225,00  

196 DESERTO    R$                         -   

197 
ABC FARMA MATERIAL HOSPITALAR 

EIRELI 
 R$    32,00   R$            39.040,00  

198 SIRIO PHARMA EIRELI  R$      1,31   R$              2.620,00  

199 
MEDMAX COMERCIO DE 
MEDICAMENTOS LTDA 

 R$      7,04   R$                 704,00  

200 MS HOSPITALAR EIRELI  R$      1,01   R$                 101,00  

201 DESERTO    R$                         -   

202 DESERTO    R$                         -   

203 
GALLI E LIOTTO COMERCIO DE 

PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 
 R$      2,80   R$              1.400,00  

204 
NOVASUL COMERCIO DE PRODUTOS 

HOSPITALARES LTDA 
 R$      2,40   R$            24.000,00  

205 MS HOSPITALAR EIRELI  R$      2,86   R$            28.600,00  

206 
ABC FARMA MATERIAL HOSPITALAR 

EIRELI 
 R$      3,80   R$            11.780,00  

207 
ABC FARMA MATERIAL HOSPITALAR 

EIRELI 
 R$      1,30   R$              3.250,00  

208 
ABC FARMA MATERIAL HOSPITALAR 

EIRELI 
 R$      2,49   R$            25.647,00  

209 
ABC FARMA MATERIAL HOSPITALAR 

EIRELI 
 R$      0,70   R$            18.340,00  

210 
ABC FARMA MATERIAL HOSPITALAR 

EIRELI 
 R$      1,90   R$            11.400,00  

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 021
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 3F27922FDC98B555ACED4E6E7A966CEB

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001167 Estado da Bahia - terça-feira, 17 de maio de 2022 Ano 7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001167 Estado da Bahia - terça-feira, 17 de maio de 2022 Ano 7

 

 ESTADO DA BAHIA 
 Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06         
Av. Adolfo Araújo Borges, 27 Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

211 MS HOSPITALAR EIRELI  R$      5,50   R$            44.000,00  

212 
ABC FARMA MATERIAL HOSPITALAR 

EIRELI 
 R$      2,90   R$            17.980,00  

213 
ABC FARMA MATERIAL HOSPITALAR 

EIRELI 
 R$      1,07   R$            32.100,00  

214 MS HOSPITALAR EIRELI  R$      7,49   R$              7.490,00  

215 

APOTEK DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS E MATERIAIS 

HOSPITALARES 
 R$      2,07   R$              2.070,00  

216 
ABC FARMA MATERIAL HOSPITALAR 

EIRELI 
 R$      3,59   R$              3.590,00  

217 DESERTO    R$                         -   

218 
ABC FARMA MATERIAL HOSPITALAR 

EIRELI 
 R$      3,49   R$              3.490,00  

219 CANCELADO    R$                         -   

220 
ABC FARMA MATERIAL HOSPITALAR 

EIRELI 
 R$      0,29   R$              4.205,00  

221 
ABC FARMA MATERIAL HOSPITALAR 

EIRELI 
 R$      1,27   R$            12.700,00  

222 
ABC FARMA MATERIAL HOSPITALAR 

EIRELI 
 R$      0,75   R$              1.500,00  

223 
ABC FARMA MATERIAL HOSPITALAR 

EIRELI 
 R$      0,73   R$              1.460,00  

224 DESERTO    R$                         -   

225 
PROSPER COMERCIO E 

DISTRIBUIÇÃO 
 R$      3,00   R$              3.600,00  

226 SIRIO PHARMA EIRELI  R$      5,00   R$              1.250,00  

227 
ABC FARMA MATERIAL HOSPITALAR 

EIRELI 
 R$      7,80   R$            15.600,00  

228 GB COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA  R$    20,38   R$            20.380,00  

229 
ABC FARMA MATERIAL HOSPITALAR 

EIRELI 
 R$      0,58   R$              3.480,00  

230 
ABC FARMA MATERIAL HOSPITALAR 

EIRELI 
 R$      1,79   R$              7.160,00  

231 DESERTO    R$                         -   

232 
ABC FARMA MATERIAL HOSPITALAR 

EIRELI 
 R$      2,62   R$              6.550,00  

233 
ABC FARMA MATERIAL HOSPITALAR 

EIRELI 
 R$      1,57   R$              6.280,00  

234 
ABC FARMA MATERIAL HOSPITALAR 

EIRELI 
 R$      6,30   R$            31.500,00  

235 

APOTEK DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS E MATERIAIS 

HOSPITALARES 
 R$      9,32   R$            18.640,00  

236 

APOTEK DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS E MATERIAIS 

HOSPITALARES 
 R$    23,93   R$            28.716,00  

237 SIRIO PHARMA EIRELI  R$    22,90   R$            49.006,00  

238 

APOTEK DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS E MATERIAIS 

HOSPITALARES 
 R$      2,00   R$              5.000,00  

239 
ABC FARMA MATERIAL HOSPITALAR 

EIRELI 
 R$      3,27   R$              4.905,00  

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 022
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 3F27922FDC98B555ACED4E6E7A966CEB

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001167 Estado da Bahia - terça-feira, 17 de maio de 2022 Ano 7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001167 Estado da Bahia - terça-feira, 17 de maio de 2022 Ano 7

 

 ESTADO DA BAHIA 
 Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06         
Av. Adolfo Araújo Borges, 27 Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

240 
ABC FARMA MATERIAL HOSPITALAR 

EIRELI 
 R$  369,69   R$            52.495,98  

241 
GALLI E LIOTTO COMERCIO DE 

PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 
 R$      2,59   R$              3.885,00  

242 

APOTEK DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS E MATERIAIS 

HOSPITALARES 
 R$      0,25   R$              3.000,00  

243 

APOTEK DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS E MATERIAIS 

HOSPITALARES 
 R$      0,16   R$            19.200,00  

244 

APOTEK DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS E MATERIAIS 

HOSPITALARES 
 R$      9,05   R$            27.150,00  

245 
MEDMAX COMERCIO DE 
MEDICAMENTOS LTDA 

 R$      3,74   R$              3.740,00  

246 

APOTEK DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS E MATERIAIS 

HOSPITALARES 
 R$      0,12   R$              1.440,00  

247 MS HOSPITALAR EIRELI  R$      2,99   R$              2.990,00  

248 MS HOSPITALAR EIRELI  R$      0,22   R$              6.600,00  

249 

APOTEK DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS E MATERIAIS 

HOSPITALARES 
 R$      4,39   R$              2.634,00  

250 DESERTO    R$                         -   

251 DESERTO    R$                         -   

252 

APOTEK DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS E MATERIAIS 

HOSPITALARES 
 R$      0,72   R$            21.600,00  

253 

APOTEK DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS E MATERIAIS 

HOSPITALARES 
 R$      5,16   R$            10.320,00  

254 DESERTO    R$                         -   

255 
GALLI E LIOTTO COMERCIO DE 

PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 
 R$      0,13   R$                 312,00  

256 
GALLI E LIOTTO COMERCIO DE 

PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 
 R$      0,13   R$                 312,00  

257 
GALLI E LIOTTO COMERCIO DE 

PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 
 R$      0,27   R$                 648,00  

258 
EXEMPLARMED COMERCIO DE 

PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 
 R$      0,17   R$              1.224,00  

259 
GALLI E LIOTTO COMERCIO DE 

PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 
 R$      0,25   R$                 900,00  

260 

APOTEK DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS E MATERIAIS 

HOSPITALARES 
 R$      0,09   R$              1.080,00  

261 
ABC FARMA MATERIAL HOSPITALAR 

EIRELI 
 R$      0,08   R$                 960,00  

262 

APOTEK DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS E MATERIAIS 

HOSPITALARES 
 R$      2,63   R$              7.890,00  

263 

APOTEK DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS E MATERIAIS 

HOSPITALARES 
 R$      0,10   R$              3.400,00  

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 023
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 3F27922FDC98B555ACED4E6E7A966CEB

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001167 Estado da Bahia - terça-feira, 17 de maio de 2022 Ano 7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001167 Estado da Bahia - terça-feira, 17 de maio de 2022 Ano 7

 

 ESTADO DA BAHIA 
 Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06         
Av. Adolfo Araújo Borges, 27 Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

264 MS HOSPITALAR EIRELI  R$      0,91   R$              2.275,00  

265 
ABC FARMA MATERIAL HOSPITALAR 

EIRELI 
 R$      0,06   R$                 720,00  

266 
ABC FARMA MATERIAL HOSPITALAR 

EIRELI 
 R$      0,80   R$                 800,00  

267 
MEDMAX COMERCIO DE 
MEDICAMENTOS LTDA 

 R$    11,48   R$            17.220,00  

268 

APOTEK DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS E MATERIAIS 

HOSPITALARES 
 R$      2,09   R$              3.135,00  

269 

APOTEK DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS E MATERIAIS 

HOSPITALARES 
 R$      5,99   R$              5.990,00  

270 DESERTO    R$                         -   

271 
ABC FARMA MATERIAL HOSPITALAR 

EIRELI 
 R$      0,06   R$              7.200,00  

272 MS HOSPITALAR EIRELI  R$      0,45   R$              1.935,00  

273 DESERTO    R$                         -   

274 

APOTEK DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS E MATERIAIS 

HOSPITALARES 
 R$      0,77   R$            23.100,00  

275 
ADL MED COMERCIO DE 
MEDICAMENTOS LTDA 

 R$      0,25   R$                 750,00  

276 

APOTEK DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS E MATERIAIS 

HOSPITALARES 
 R$      0,26   R$              1.560,00  

277 
ABC FARMA MATERIAL HOSPITALAR 

EIRELI 
 R$      0,06   R$              4.800,00  

278 GB COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA  R$      1,19   R$              4.284,00  

279 

APOTEK DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS E MATERIAIS 

HOSPITALARES 
 R$      0,40   R$              1.440,00  

280 GB COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA  R$      0,74   R$              2.664,00  

281 
GALLI E LIOTTO COMERCIO DE 

PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 
 R$      1,38   R$              4.968,00  

282 

APOTEK DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS E MATERIAIS 

HOSPITALARES 
 R$      0,22   R$                 660,00  

283 
GALLI E LIOTTO COMERCIO DE 

PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 
 R$      1,48   R$              5.328,00  

284 
GALLI E LIOTTO COMERCIO DE 

PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 
 R$      1,48   R$              5.328,00  

285 FRACASSADO    R$                         -   

286 
ABC FARMA MATERIAL HOSPITALAR 

EIRELI 
 R$      0,19   R$              7.600,00  

287 MS HOSPITALAR EIRELI  R$      0,24   R$                 240,00  

288 
MEDMAX COMERCIO DE 
MEDICAMENTOS LTDA 

 R$      7,05   R$                 705,00  

289 
ABC FARMA MATERIAL HOSPITALAR 

EIRELI 
 R$      0,10   R$              3.000,00  

290 
ABC FARMA MATERIAL HOSPITALAR 

EIRELI 
 R$      2,69   R$              2.690,00  

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 024
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 3F27922FDC98B555ACED4E6E7A966CEB

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001167 Estado da Bahia - terça-feira, 17 de maio de 2022 Ano 7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001167 Estado da Bahia - terça-feira, 17 de maio de 2022 Ano 7

 

 ESTADO DA BAHIA 
 Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06         
Av. Adolfo Araújo Borges, 27 Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

291 
ABC FARMA MATERIAL HOSPITALAR 

EIRELI 
 R$      0,17   R$              6.800,00  

292 

APOTEK DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS E MATERIAIS 

HOSPITALARES 
 R$      1,33   R$              3.325,00  

293 

APOTEK DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS E MATERIAIS 

HOSPITALARES 
 R$      5,60   R$              4.480,00  

294 
ABC FARMA MATERIAL HOSPITALAR 

EIRELI 
 R$      0,30   R$              3.600,00  

295 
MEDICINALI  

PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI 
 R$    25,08   R$              5.016,00  

296 
ADL MED COMERCIO DE 
MEDICAMENTOS LTDA 

 R$      0,77   R$              4.620,00  

297 
ADL MED COMERCIO DE 
MEDICAMENTOS LTDA 

 R$      0,41   R$              1.476,00  

298 
ADL MED COMERCIO DE 
MEDICAMENTOS LTDA 

 R$      0,45   R$              1.080,00  

299 
ABC FARMA MATERIAL HOSPITALAR 

EIRELI 
 R$      0,74   R$              2.220,00  

300 
ABC FARMA MATERIAL HOSPITALAR 

EIRELI 
 R$      0,17   R$              1.020,00  

301 
ABC FARMA MATERIAL HOSPITALAR 

EIRELI 
 R$      8,40   R$            16.800,00  

302 
ABC FARMA MATERIAL HOSPITALAR 

EIRELI 
 R$      0,08   R$              4.000,00  

303 
ABC FARMA MATERIAL HOSPITALAR 

EIRELI 
 R$      0,08   R$              2.400,00  

304 
ABC FARMA MATERIAL HOSPITALAR 

EIRELI 
 R$      0,13   R$              3.900,00  

305 
ABC FARMA MATERIAL HOSPITALAR 

EIRELI 
 R$      0,17   R$              6.120,00  

306 
GALLI E LIOTTO COMERCIO DE 

PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 
 R$      1,29   R$              7.740,00  

307 
ABC FARMA MATERIAL HOSPITALAR 

EIRELI 
 R$      0,15   R$            12.000,00  

308 
ABC FARMA MATERIAL HOSPITALAR 

EIRELI 
 R$      0,19   R$              4.560,00  

309 
GALLI E LIOTTO COMERCIO DE 

PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 
 R$      1,89   R$              6.804,00  

310 
ADL MED COMERCIO DE 
MEDICAMENTOS LTDA 

 R$      0,90   R$              5.400,00  

311 
ABC FARMA MATERIAL HOSPITALAR 

EIRELI 
 R$      0,33   R$              1.188,00  

312 DESERTO    R$                         -   

313 FRACASSADO    R$                         -   

314 
ABC FARMA MATERIAL HOSPITALAR 

EIRELI 
 R$      3,39   R$              5.085,00  

315 
MEDMAX COMERCIO DE 
MEDICAMENTOS LTDA 

 R$      0,26   R$                 520,00  

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 025
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 3F27922FDC98B555ACED4E6E7A966CEB

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001167 Estado da Bahia - terça-feira, 17 de maio de 2022 Ano 7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001167 Estado da Bahia - terça-feira, 17 de maio de 2022 Ano 7

 

 ESTADO DA BAHIA 
 Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06         
Av. Adolfo Araújo Borges, 27 Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

316 

APOTEK DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS E MATERIAIS 

HOSPITALARES 
 R$      1,47   R$              4.410,00  

317 
DMB - DISTRIBUIDORA DE 

MEDICAMENTOS BELTRÃO EIRELI 
 R$    18,00   R$              5.400,00  

318 
ABC FARMA MATERIAL HOSPITALAR 

EIRELI 
 R$      0,04   R$              4.800,00  

319 
ABC FARMA MATERIAL HOSPITALAR 

EIRELI 
 R$    12,50   R$            25.000,00  

320 DESERTO    R$                         -   

321 DESERTO    R$                         -   

322 
NOVASUL COMERCIO DE PRODUTOS 

HOSPITALARES LTDA 
 R$      0,72   R$                 864,00  

323 

APOTEK DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS E MATERIAIS 

HOSPITALARES 
 R$      0,42   R$                 504,00  

 
Convoca-se a empresa adjudicatária para, no prazo máximo de 05 (cinco) dias corridos contados 
da convocação, assinar a Ata Registro de Preço consequente sob pena de decair o direito à 
contratação, sem prejuízo das sanções previstas no art. 81 da Lei n.º 8.666/93. 
 
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 
 
*Republicado por conter erro 
 
Presidente Tancredo Neves – Bahia, 12 de maio de 2022. 

 
 
 

Antônio dos Santos Mendes 
Prefeito Municipal 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 026
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 3F27922FDC98B555ACED4E6E7A966CEB

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001167 Estado da Bahia - terça-feira, 17 de maio de 2022 Ano 7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001167 Estado da Bahia - terça-feira, 17 de maio de 2022 Ano 7

Dispensa

 
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 

ESTADO DA BAHIA 

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06         
Av. Adolfo Araújo Borges s/n Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 
 
 

   
 

 
TERMO DE RATIFICAÇÃO 

DISPENSA N° 028/2022 
 
Face ao parecer da Assessoria Jurídica e da Comissão Permanente de 

Licitações encontrando-se o Processo Administrativo regularmente instruído na 
forma da Lei n.º 8.666/93 e alterações vigentes, RATIFICO a mencionada 
declaração de dispensa para Locação de um imóvel casa não residencial, 
situada na Região da Tesoura I, Zona Rural, destinado á instalação e 
funcionamento da Escola Municipal Ramiro Galvão, para atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de Educação de Presidente Tancredo 
Neves, cujo valor global da contratação será de R$ 5.640,00 (Cinco Mil e 
Seiscentos e Quarenta Reais), a fim de que produza os seus jurídicos e 
legais efeitos. 

 
Registre-se, cumpra-se, publique-se, emita-se a Nota de Empenho e 

lavre-se o Contrato, caso não possa ser substituído por outro instrumento.  
 

 
Presidente Tancredo Neves, 13 de Maio de 2022. 

  
 
 
 

Antonio dos Santos Mendes 
Prefeito Municipal 

 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 027
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 55851E8D5D92447F19770A4D4D928567

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001167 Estado da Bahia - terça-feira, 17 de maio de 2022 Ano 7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001167 Estado da Bahia - terça-feira, 17 de maio de 2022 Ano 7

Dispensa

 

 
 
 
 
 

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves ESTADO 

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06 

Av. Adolfo Araújo Borges, 27 Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000

 
 
 
 
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 029/2022 – PREFEITURA 
MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES – BAHIA. CNPJ 
13.071.253/0001-06. 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 184/2022. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA SERVIÇO DE ESTRUTURAÇÃO DA 
SALA COM MATERIAL PARA PROTEÇÃO RADIOLÓGICA, MATERIAL PARA 
INFRAESTRUTURA ELÉTRICA, PARA INSTALAÇÃO DO EQUIPAMENTO DE 
RAIO-X KONICA ALTUS, PARA ATENDER A SECRETARIA DE SAÚDE DO 
MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES - BA. FUNDAMENTO 
LEGAL: LEI Nº 8.666/93. JUSTIFICATIVA: ART. 24º, INCISO I DA LEI Nº 
8.666/93. SOLICITAÇÃO DE DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
EM 16/05/2022. SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. RATIFICAÇÃO E 
HOMOLOGAÇÃO EM 16/05/2022. PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE 
TANCREDO NEVES. NO VALOR GLOBAL: R$ 32.728,61 (TRINTA E DOIS 
MIL SETECENTOS E VINTE OITO REAIS E SESSENTA E UM CENTAVOS), 
CNPJ DA CONTRATADA: 29.276.206/0001-20, RAZÃO SOCIAL: DENILTON 
CORDEIRO DE AZEVEDO.  
 

 
 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 028
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 3DDFCEC4B684BBF0D372608F95DE4B56

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001167 Estado da Bahia - terça-feira, 17 de maio de 2022 Ano 7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001167 Estado da Bahia - terça-feira, 17 de maio de 2022 Ano 7

Dispensa

 

   
ESTADO DA BAHIA 

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 
 

   

  CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06
Av. Adolfo Araújo Borges, s/n7 Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 

 

 

HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO 

 

Em face do parecer supra, tendo em vista que foram cumpridas todas as 
formalidades legais, HOMOLOGO o Termo Dispensa de Licitação, acolhendo o 
parecer jurídico, para que surta os seus jurídicos e legais efeitos e ADJUDICO 
em favor da empresa DENILTON CORDEIRO DE AZEVEDO, inscrito no CNPJ 
nº 29.276.206/0001-20, a Contratação de empresa especializada para Serviço 
de estruturação da sala com material para proteção radiológica, material para 
infraestrutura elétrica, para instalação do equipamento de RAIO-X KONICA 
ALTUS, para atender a Secretaria de Saúde do município de Presidente 
Tancredo Neves - Ba, especificados no presente processo, para que produza 
os seus jurídicos e legais efeitos. 

 

 

Presidente Tancredo Neves - BA, 16 de maio de 2022. 

 

 

 

 

ANTÔNIO DOS SANTOS MENDES 
Prefeito Municipal 

 

 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 029
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 84C7079C9034425C954E853D0F0E4DD6


		2022-05-17T16:41:45-0300




